
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

       

PORTARIA Nº 39, DE 06 DE JANEIRO DE 2017 

 

 
HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 

DE PROFESSOR DA CARREIRA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO  

CAMPUS JUIZ DE FORA 

   

A Coordenadora de Avaliação e Movimentação de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de 
Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas e de acordo com o Edital nº 25/2016-PROGEPE, DOU de 31/08/2016, resolve:  

                   
I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do 

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (Carreira EBTT) e divulgar a relação de 

candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado: 

 

A – COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII 

 

A.1 – DEPTO DE CIÊNCIAS HUMANAS  
A.1.1 – Concurso 103 – Processo nº. 23071.015202/2016-93 (01 Vaga) 

Classe D I – Nível 1 – Regime de Trabalho: DE 

Classificação Candidato Nota Final 

1º KLINGER SCORALICK 8,20 

2º DÉBORA MARIZ 8,07 

3º PEDRO HENRIQUE PASSOS CARNÉ 7,97 

4º RODRIGO DE PAULA SANTOS 7,07 

 

A.2 – DEPTO DE LETRAS E ARTES  
A.2.1 – Concurso 104 – Processo nº. 23071.014644/2016-12 (01 Vaga) 

Classe D I – Nível 1 – Regime de Trabalho: DE 

Classificação Candidato Nota Final 

1º ISABELA FERREIRA LIMA 7,95 

2º LEONARDO AUGUSTO FELIPE DE MATTOS 7,12 

3º NOVALCA SENIW RIBEIRO 6,55 

4º FREDERICK GONÇALVES MARTINS 5,91 

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Léa Maria Chicre Araújo Salomão 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas Substituta                  


	Léa Maria Chicre Araújo Salomão

